Orig., T.M.Z., pach. 2, f. 86.

P.P.

Ad eas querelas quas peripherialis officialis Dominus Josephus Buccovai cum montium curatore et scriba circa excessus per officiales comitatenses comitatus Zarand an contra metallurgos Boicensis et alios patratus esse, Regio Judicio remonstravit, abhinc Excelsi instantiis submissas qualisnam resolutio Excelsi Thesaurariatus et Regii Gubernii subsecuta sit, ex isthic in copia adiacente Thesaurariali intimata et Guberniali insinuato uberius perspecturae sunt praetitulatae Dominationi Vestrae.

Quemadmodum vero Inclyta Tabula continua via Excelsi Regii Gubernii eo iam instructa habetur, ut debitam harmoniam et cointelligentiam cum Judicio Montano ac officialibus montanis observat, perque suos subordinatus observari faciat, moderatoque in suis scriptis stylo sine offensione et laesione aliorum utatur, ita una Judicium quoque Montanum eo inviatur esse, ut ad pariformem harmoniam et cointelligentiam cum comitatensibus officialibus fovendam etiam praetitulatas Dominationes Vestras commoneat. Quod ipsum hisce Dominationibus Vestris ad praesciptarum observantiam judicialiter significatur praeprimis, ut in expositionibus suis moderato stylo utantur.

Fr. Kibling de Lövenfeld m.p.
Zelenkay m.p.

Dominis officialibus Boicensibus. Zalathnae de dato 17-a Aprilis 1783.
Pe verso: Thesaurariale intimatum et Guberniale revisionatum ratione excessus per comitatenses officiales comitatus Zarand metallurgis Boiczensibus intentatorum emanata in copia communicantur pro observantia et cynosura.

Concept, T.M.Z., pach. 823, f. 311.

49

1783 mai 6, Zlatna

Anno 1783 die 6-ta Maii in Sessione Caesareo-Regii Judicii Montani Transilvanici Zalathnae celebrata.

Praesentibus

Francisco Kibling de Löwenfeld Judice Regio Montano
Andrea Josepho Zelenkay ordinario Notario

Absentibus

Gabriele Iabroccki	}	necdum comparentibus
Samuele Halmagy		
Daniele Knopffer		
Georgio Devai	}	in Commissione Dominali Zalathnae
Josepho Podivinszki		
Francisco Kompothi in Verespatak ad lacum		

.....

50

438. Caesaro-Regium Sylvarum Curator Csertesiensis Dominus Michael Sutoris de dato 25-a et praesentato 28-a Aprilis ad Judiciales Ordines sibi sub 2-da eiusdem exaratus refert Provisoris Samuelis Putnoki suae dominae terrestri Dominae viduae Commitissae Adamo Bethleniano factam intuitu liquorum per metallurgos Hondolienses praetensae clanculariae inductionis et educillationis remonstrationem insinceram esse, siquidem licet tam apud eum, penes quem suspicio eatenus fuisset, ad denunciationem eiusdem Provisoris, quam etiam alios medio gornikonum et iudices, ac etiam ipse in personam serio et improviso visitationem seriam fieri ordinasset ac fecisset, nullatenus tamen in realitatem alicuius praevaricationis deveniri hactenus potuerit. Caeterum autem demonstratos pro liquoribus restantiarior de praestanda indilata satisfactione admonuisset, veluti etiam complures ipsorum sua debita depurassent.

Conclusum

Remonstratio isthuc submittatur Excelso Thesaurariatu querelas ratione clanculariae liquorum educillationis infundatam nec comprobatam esse, quoad incassationes vero restantiarum debitam assistentiam praeberi.

446. Jank Petru Senior et Jank Petru Junior adjurati sylvarum custodes in pago Karats de dato et praesentato 1-ae Maii a.c. exponunt qualiter ipsos postquam Czebenses contra interdicta crebriora e vetitis sylvis et pro futuro usu stomparum et fodinarum reservatis occulte cum scitu tamen suorum gornikonum noctu arbores in copia desecare et libere in pagum abvehere observatos detulissent atque denunciassent. Dominus Vice auri cambsor Demetrius Erdelyi pro custodibus etiam Czebensium sylvarum constituerit, hinc tamen sua constitutioni Czebenses incolae conjurantes unanimiter contradicant, immo eosdem ubi in ipsorum sylvisprehenderent, morte afficiendos muniarentur. Exponit praeterea, eosdem Czebenses fundos suos in sylvis eisdem possessos, commissionaliterque signatos, impositis lignis eiectionis, cum exstirpatione sylvarum prolongare, desuperque praecedentem huttmannum Opra Todor cum gornikonibus testari posse. Petunt igitur ut in consideratione fidelium suorum servitiorum ad instar aliorum sylvestrium gornikonum aliquo beneficio provideantur, insignia ipsis sylvestria procurentur et quo eo diligentius sylvis invigilare possint, a communibus pagi oneribus huc dum ipsis inhaerentibus liberentur, sique denim Czebensium quoque sylvarum custodia ipsis deleta fuerit, manutentio ipsis et instructio ulterior cum commensurata remuneratione elargiatur.

Conclusum

Ut incolae dictorum pagorum Czebe et Karats ad observantiam illorum, quae circa usum sylvarum per commissionem mixtam medio deputatorum Iudicii Montani et Tabulae Continuae Comitatus de Zarand anno 1781 in faci loci determinata sunt, serio adstringantur, renitentes vero et transgressores ordinationum exemplariter pro demerito puniantur, praesens querulosa expositio Caesaro-Regio Vice auri cambsori Domino Erdelyi ea cum in viatione in originali erga restitutionem transponatur, ut a parte prae laudatae Tabulae Continuae unum deputatum expetat ac cum eo praemissa in excessuosos indagacione delinquentes condigna poena afficiant, super quo Inclyta Quoque Tabula Continua requiratur.

P.P.

Qua ratione providi Iank Petru senior et Iank Petru junior adiurati silvarum custodes Karatsenses contra incolas pagi Czebe silvas Karatsenses invadentes, ligna inde abvehentes, exponentibusque eatenus obsistentibus mortem inferendam minantes tenore hic Tabulae in copia advoluti in originali erga remissionem de dato et praesentati 1-ma currentis porrecti supplicis sui libelli querulentur manutentionemque sui ac silvarum conservationi ponendum medelam efflagitent, exinde uberius perspectura est praetitulatae Dominationis Vestrae, ut proinde utriusque pagi incolae ad observantiam illorum quae circa usu silvarum per commissionem mixtam medio deputatorum Regii huius Iudicii Montani Transilvanici et Inclytae Tabulae Continuae Inclyti Comitatus de Zarand anno 1781 in facie loci cointelligentur determinata sunt, serio adstringantur, renitentes vero et transgressores ordinationum pro demerito exemplariter puniantur, hac cum inviacione praetitulatae Dominationis Vestrae praesentibus deferri ac committi, ut cum interventu deputati et praelibata Tabula Continua, cui una fidelia abhinc insinuat, quantocius expetendi praemissa in excessuosus seria indagacione delinquentes condigna poena afficiant, silvarumque custodes manuteneat, ac de remuneratione quoque servitiorum praehabita, auditis pagensibus cointelligentia provideri satagat.